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Formanden: Jeg finder Anledning til 
at gøre opmærksom paa, at det er Forslaget 
om Foranstaltninger til Fremme af Afsæt- 
ningen af Kvæg og Oksekød, der er til 
Behandling. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovf orslagets Overgang til anden Behand- 
ling 

vedtoges uden Afstemning. 

Larsen (Bjerre): Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Forlængelse af Gyldigheden af Lov Nr. 
52 af 2.1. Februar 1933 om Regulering af 
Svineproduktionen. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2183; Fremsættelsen findes i Tidenden 
Sp. 26). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Larsen (Bjerre): Ogsaa om dette 
Forslag gælder det, at. et lignende Forslag 
har været fremsat i sidste Rigsdagssamling, 
umiddelbart ved Afslutningen a,f denne. 
Det gaar jo ud paa at forlænge Gyldigheden 
af den nuværende Lov om Regulering af 
Svineproduktionen. Da jeg ved den tid- 
ligere første Behandling udtalte mig ret 
udførligt om Forslaget, og da dette Forslag 
selvfølgelig skal underkastes Udvalgsbe- 
handling ligesom det andet Lovforslag, 
der er diskuteret her i Dag, vil jeg ikke 
mene, der er nogen Anledning til nu at gøre 
flere Bemærkninger. Jeg skal da ind- 
skrænke mig til paa mit Partis Vegne at 
anbefale Forslaget til velvillig Behandling 
og hurtig Fremme. 

Duborg: Jeg skal ogsaa søge at fatte 
mig i stor Korthed om det foreliggende 
Lovforslag, men jeg finder dog Anledning 
til at fremkomme med nogle Bemærkninger. 
Det er nemlig et Forslag af større økonomisk 
Rækkevidde for Landbruget, for Samfundet 
i sin Helhed, kan man sige, end noget andet 
Forslag, vi behandler her i Rigsdagen. 

Hvor indgribende det er i hele vor 
Økonomi, det kan nemt overskues. Vi ved, 
at disse Privilegier, som Svinekortene er 
blevet, og som Forslaget gaar ud paa at 
fordele, repræsenterer med Dagens Notering 
en Værdi af omkring ved de 300 Mil]. Kr. 
Det synes derfor ikke at være ubegrundet, 
om man dog i det mindste ønsker at frem- 
sætte nogle faa Bemærkninger om et For- 
slag, der drejer sig om at fordele 300 Mill. 
Kr. til den danske Landbrugsproduktion. 

Det maa ogsaa vel forstaas, og det er 
jo alle bekendt, at dette Forslag ikke skal 
træde i Kraft i nogen særlig nær Fremtid. 
Det drejer sig om at forlænge den bestaaende 
Lov med en enkelt Ændring, men altsaa i 
det væsentligste om en Forlængelse af den 
bestaaende Lov fra Maj til næste Aars Ud- 
løb. Der er altsaa rigelig Tid til at kunne 
give dette kæmpemæssige Forslag, som det 
i Virkeligheden er, en særdeles grundig Ud- 
valgsbehandling. 

Det vilde heller ikke i denne Forbindelse 
være urimeligt, om Rigsdagen fik lidt Klar- 
hed over, hvorledes Regeringens Stilling 
er til andre Landbrugslove. De er jo fra 
Landbokommissionens Side kædet sammen, 
og Stillingen til et saa kæmpemæssigt For- 
slag som dette kan i ikke ringe Grad være 
paavirket af, hvorledes Regeringens Stilling 
i øvrigt er til hele vor Landbrugslovgivning, 
som foreløbig er lagt hen, men som vi venter 
vil komme paa Dagsordenen inden alt for 
længe. 

Jeg .kan ikke undlade at bemærke, at 
det synes mærkeligt, at den højtærede Land- 
brugsminister mener ganske at kunne overse, 
at naar dette Forslag har faaet Tilslutning 
fra Landbokommissionen, og vi kan ogsaa 
sige fra næsten alle Landbrugsorganisatio- 
ner, saa er denne Tilslutning givet ud fra 
den Forudsætning, at der blev gennemført 
en Kornordning. 

Jeg deler ganske Landbrugsministerens 홢 
saglige Opfattelse af det Spørgsmaal, at der 
maa være et passende Forhold mellem Pris- 
niveauet paa disse to Varer, naar man fra 
Statens bide gaar til Regulering. At jeg 
ikke deler hans Opfattelse af, at det er af- 
gørende for Kornordning og Svineregulering, 
at helt andre, disse Sager uvedkommende, 
Lovforslag vedtages, er en anden Side af 
Sagen. 

Der er i Forbindelse med Behandlingen 
af dette Spørgsmaal Anledning til at gøre 
opmærksom paa en Udvikling inden for 
dansk Landbrug, som har og særlig i Frem- 
tiden vil faa en ganske overordentlig Be- 
tydning, og det er, at Indskrænkningen af 
Besætningerne, ikke blot Svinebesætnin- 


